
 

 

Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai  

ĐT: (0251)3892 378 – 3893 699;                             Fax: (0251) 3892 379   

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn;  Website: http://diza.dongnai.gov.vn 

 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 
 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của Ủy ban 
[...]
tại Phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 của Chính phủ). 

- Công suất: Sản xuất bao bì chất lượng cao, công suất 36.000.000m
2
/năm 

(bao gồm công đoạn in ấn trên sản phẩm và không có công đoạn sản xuất bột 

giấy). 

- Quy trình sản xuất: Nguyên liệu (giấy cuộn) → máy chạy giấy gợn sóng 

→ Phủ hồ dán + ghép mặt → Sấy → Cắt biên → (*) → Kiểm đếm → Đóng gói 

và nhập kho. 

Trong đó (*) có thể thực hiện hoặc không thực hiện tùy thuộc nhu cầu của 

khách hàng, cụ thể: 

(1) Cắt → Cột dây. 

(2) In → Cắt rãnh → Cán lằn → Gấp thùng → Dán mối nối thùng. 



3 

 

(3) In → Cắt rãnh → Cán lằn → Bấm ghim/Dán keo (thủ công hoặc máy 

bán tự động). 

(4) In → Máy bể phẳng. 

 2. Nội dung cấp phép môi trƣờng và yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng 

kèm theo: 

2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại 

Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.2. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với khí thải quy định tại 

Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường 

tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường tại Phụ lục 5 ban hành kèm theo 

Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Chủ cơ sở: 

1. Chủ cơ sở có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi 

trường năm 2020. 

2. Chủ cơ sở có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 

giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất 

thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô 

nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường 

và phải dừng ngay việc xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để 

thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày         tháng       năm 2024 

đến ngày         tháng       năm 2034). 

Điều 4. Phiếu xác nhận bản đăng ký đạt tiêu chuẩn môi trường số 24/BĐK-

KHCNMT ngày 07/01/2000 do Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường tỉnh 



4 

 

Đồng Nai cấp cho dự án thành lập Công ty TNHH Ojitex Việt Nam và Giấy xác 

nhận đăng ký Kế hoạch bảo vệ môi trường số 72/XN-KCNĐN ngày 04/6/2019 

do Ban quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai cấp cho dự án “Xây dựng nhà kho mở 

rộng và một số hạng mục phụ trợ với tổng diện tích 3.878,76m
2
” hết hiệu lực kể 

từ ngày giấy phép môi trường có hiệu lực. 

Điều 5. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường – Ban Quản lý các 

KCN Đồng Nai tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo 

vệ môi trường đối với cơ sở được cấp phép theo quy định của pháp luật./.  
 

 Nơi nhận: 

- Bộ Tài nguyên và môi trường (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND thành phố Biên Hòa; 

- Công ty TNHH Ojitex (Việt Nam) (thực hiện); 

- Công ty CP Sonadezi Long Bình; 

- Website Ban Quản lý các KCN; 

- Lưu: VT, MT (TH) 

 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 
 

         

Nguyễn Trí Phƣơng 

 

  



5 

 

PHỤ LỤC 1 

YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƢỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số           /GPMT-KCNĐN ngày         /      /2024 

của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƢỚC THẢI: 

- Nước thải sinh hoạt và sản xuất của cơ sở sau xử lý tại hệ thống xử lý 

nước thải cục bộ để xử lý đạt giới hạn tiếp nhận nước thải của KCN Biên Hòa II 

và được đấu nối về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Biên 

Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai tại 01 hố ga đấu nối trên đường 9A 

của KCN Biên Hòa II. 

- Chủ cơ sở đã ký Hợp đồng xử lý nước thải tại KCN Biên Hòa II số 

44/HĐNT-SDV ngày 01/8/2007 và biên bản kỹ thuật xác định vị trí đấu nối 

thoát nước thải vào hệ thống chung của KCN số 30/KD-KT ngày 16/7/2001 với 

với Công ty CP Dịch vụ Sonadezi (đơn vị vận hành hệ thống xử lý nước thải tập 

trung KCN Biên Hòa II). 

- Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 

thải tập trung của Khu công nghiệp: phải đạt Giới hạn tiếp nhận của KCN Biên 

Hòa II theo thỏa thuận giữa Chủ cơ sở và Chủ đầu tư xây dựng kinh doanh hạ 

tầng, vận hành hệ thống xử lý nước thải tập trung KCN Biên Hòa II (Công ty CP 

Dịch vụ Sonadezi) tại Hợp đồng xử lý nước thải tại KCN Biên Hòa II số 

44/HĐNT-SDV ngày 01/8/2007. 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƢỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom nƣớc thải: 
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt: 

+ Nước thải phát sinh từ nhà vệ sinh (02 khu tại văn phòng, 01 khu tại kho 

logistic và 01 khu tại phòng tài xế) với lưu lượng khoảng 25 m
3
/ngày được dẫn 

về 4 bể tự hoại với tổng thể tích 71,456 m
3
 (thể tích 17,864 m

3
/bể), sau đó theo 

tuyến ống thải PVC Ø60mm đặt âm đất với 3 hố bơm, với tổng chiều dài 570m 

đưa về hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 36 m
3
/ngày.đêm để 

xử lý. 

+ Nước thải từ hoạt động vệ sinh chân tay (từ 02 bồn rửa đặt tại các khu 

vực ngoài nhà xưởng sản xuất tại kho nhớt và nhà bảo trì) với lưu lượng khoảng 

1 m
3
/ngày được thu gom bằng đường ống PVC Ø42mm, chiều dài 50m đưa về 

hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 36 m
3
/ngày.đêm để xử lý. 

+ Nước thải từ nhà ăn với lưu lượng khoảng 4 m
3
/ngày được đưa qua 01 bể 

tách dầu có thể tích 0,72m
3
 sau đó theo đường ống thu gom nước thải bằng nhựa 

PVC Ø60mm, chiều dài 120m hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất 

thiết kế 36 m
3
/ngày.đêm để xử lý. 

+ Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 36 

m
3
/ngày.đêm được bơm theo đường ống PVC Ø60mm, i=1%, chiều dài 160m 

lên cống thoát nước thải bằng bê tông cốt thép (kích thước 1200x1200mm, cao 



6 

 

độ đáy cống 3.5m) đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCN Biên Hòa 

II tại 01 vị trí trên đường 9A. 

- Nước thải sản xuất:  

+ Nước thải phát sinh từ công đoạn vệ sinh bản in, trục in với lưu lượng 

khoảng 30 m
3
/ngày được thu gom về bể chứa mực in thải nằm ngay dưới máy in 

(có thể tích khoảng 5m
3
) sau đó sẽ theo đường ống inox Ø49 mm, chiều dài 

160m dẫn về hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày để 

xử lý. 

+ Nước thải phát sinh từ quá trình vệ sinh nhà xưởng với tổng lưu lượng 

khoảng 2 m
3
/ngày được thu gom về bể chứa mực in thải nằm ngay dưới máy in 

(có thể tích khoảng 5 m
3
) sau đó sẽ theo đường ống inox Ø49 mm, chiều dài 

160m dẫn về hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày để 

xử lý. 

+ Nước thải phát sinh từ công đoạn vệ sinh bồn pha hồ dán với lưu lượng 

khoảng 15 m
3
/ngày được thu gom bằng mương dẫn có kích thước DRC 24m x 

0,15m x 0,15m và dẫn về hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 

50 m
3
/ngày để xử lý. 

+ Nước thải từ khu vực lò hơi lưu lượng khoảng 0,5 m
3
/ngày được thu gom 

bằng bằng mương dẫn có kích thước DRC 58m x 0,15m x 0,15m và dẫn về hệ 

thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày để xử lý. 

+ Nước thải từ hoạt động về sinh chân tay (từ 06 bồn rửa đặt trong khu vực 

nhà xưởng sản xuất) với tổng lưu lượng khoảng 1 m
3
/ngày được thu gom bằng 

đường ống PVC Ø42mm, chiều dài 35 m và dẫn về hệ thống xử lý nước thải sản 

xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày để xử lý. 

+ Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 

m
3
/ngày.đêm được bơm theo đường ống PVC Ø200mm, i=1% với chiều dài 

khoảng 125m lên cống thoát nước thải bằng bê tông cốt thép (kích thước 

1200x1200mm, cao độ đáy cống 3.5m) đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải 

của KCN Biên Hòa II tại 01 vị trí trên đường 9A. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

1.2.1. Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 36 m
3
/ngày 

đêm. 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt (nước vệ sinh tay chân 

của nhân viên +  nước thải từ nhà vệ sinh sau bể tự hoại + nước thải nhà ăn sau 

bể tách dầu) → Bể điều hoà → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí → Bể lắng → Đấu 

nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCN Biên Hòa II. 

- Công suất thiết kế: 36 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát 

sinh thêm chất ô nhiễm): NaOH (10%), Ethanol (10%). 

1.2.2. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày 

đêm. 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sản xuất (nước thải vệ sinh bảng 

in, trục in, nước thải vệ sinh nhà xưởng sau bể chứa mực in thải + nước thải từ 

công đoạn vệ sinh bồn pha hồ dán + nước thải khu vực rửa tay trong nhà xưởng 

sản xuất +nước thải khu vực lò hơi) → Giỏ lược rác →Bể tách váng dầu → Bể 



7 

 

tiếp nhận nước thải  → Bể keo tụ và tạo bông –  lắng → Bể điều hoà → Bể sinh 

học hiếu khí → Bể lắng → Bể chứa nước sau xử lý → Đấu nối vào hệ thống thu 

gom nước thải của KCN Biên Hòa II. 

- Công suất thiết kế: 50 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát 

sinh thêm chất ô nhiễm): Phèn Al2(SO4)3, Vôi (Ca(OH)2), Chất khử màu 

(Polymer). 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Thường xuyên kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố 

rò rỉ, tắc nghẽn. 

- Định kỳ nạo vét hệ thống đường rãnh thoát nước, hố ga để tăng khả năng 

thoát nước và lắng loại bỏ các chất bẩn. 

- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc 

phục sự cố. 

- Trường hợp hệ thống xử lý nước thải xảy ra sự cố, nước thải sẽ được lưu 

chứa tại bể thu gom trong thời gian khắc phục sự cố. Đối với trường hợp hệ 

thống xử lý nước thải có sự cố nghiêm trọng, chưa thể khắc phục ngay, thông 

báo tạm ngưng tiếp nhận nước thải, dừng hoạt động để khắc phục sự cố. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: không quá 6 tháng kể từ ngày bắt đầu 

vận hành thử nghiệm. 

2.2. Công trình, xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm:  

2.2.1. Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 36 m
3
/ngày 

đêm. 

- Vị trí lấy mẫu: Đầu vào và đầu ra của hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, 

công suất thiết kế 36 m
3
/ngày đêm. 

- Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

+ Thành phần ô nhiễm chính: pH, BOD5, COD, TSS, Amoni, Tổng Nitơ, 

Tổng Phốt pho, Dầu mỡ khoáng. 

+ Giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: phải đạt Giới hạn tiếp nhận 

nước thải của KCN Biên Hòa II theo quy định tại Phần A Phụ lục này. 

2.2.1. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 50 m
3
/ngày 

đêm. 

- Vị trí lấy mẫu: Đầu vào và đầu ra của hệ thống xử lý nước thải sản xuất, 

công suất thiết kế 50 m
3
/ngày đêm. 

- Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

+ Thành phần ô nhiễm chính: pH, Độ màu, BOD5, COD, TSS, Tổng Nitơ, 

Tổng Phốt pho, Dầu mỡ khoáng. 

+ Giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: phải đạt Giới hạn tiếp nhận 

nước thải của KCN Biên Hòa II theo quy định tại Phần A Phụ lục này. 

2.3. Tần suất lấy mẫu: 

Thực hiện quan trắc chất thải trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống 

xử lý nước thải theo quy định tại Điều 21 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 



8 

 

10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, cụ thể như sau: Bảo đảm quan 

trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn vận hành ổn định 

các công trình xử lý chất thải. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trƣờng: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở bảo đảm 

đáp ứng quy định về giá trị giới hạn tiếp nhận của KCN Biên Hòa II và biện 

pháp kiểm soát, giám sát nước thải theo thỏa thuận giữa Chủ cơ sở và Chủ đầu 

tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng KCN (Công ty Cổ phần Dịch vụ 

Sonadezi), không được xả thải trực tiếp ra môi trường. 

3.2. Công khai, minh bạch các đường ống thu gom, thoát nước thải; lưu giữ 

số liệu tại cơ sở và đưa vào nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường định 

kỳ hàng năm. 

3.3. Công ty chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước 

thải về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Biên Hòa II để tiếp 

tục xử lý trước khi xả thải ra môi trường. 

  



9 

 

PHỤ LỤC 2  

NỘI DUNG CẤP PHÉP PHỤ LỤC 2  

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ  

MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số           /GPMT-KCNĐN ngày         /      /2024  

của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI: 
1. Nguồn phát sinh khí thải:  

- Nguồn số 1: Khí thải phát sinh từ lò hơi, công suất thiết kế 5 tấn hơi/giờ 

sử dụng nhiêu liệu CNG (không có dòng thải do không qua hệ thống xử lý khí 

thải). 

- Nguồn số 2: Khí thải phát sinh từ 01 máy phát điện dự phòng, công suất 

750 KVA (không có dòng thải do không qua hệ thống xử lý khí thải). 

- Nguồn số 03: Hơi nước phát sinh từ khu vực sấy (không có dòng thải do 

không qua hệ thống xử lý khí thải). 

 2. Chất lượng khí thải trước khi xả vào môi trường không khí phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường, Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về khí 

thải công nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ theo QCVN 19:2009/BTNMT 

(cột B với Kv = 0,6 và Kp theo tổng lưu lượng các nguồn khí thải của cơ sở) và 

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với một số chất hữu cơ 

theo QCVN 20:2009/BTNMT. 
 

B. YÊU CẦU VỀ BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ 

LÝ KHÍ THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý khí thải 

1.1 Mạng lưới thu gom khí thải  

- Nguồn số 01: Khí phát sinh từ lò hơi được thu gom và thoát ra ngoài môi 

trường qua ống thoát khí thải bằng inox có kích thước Ø1,92m, cao khoảng 8m 

tính từ mặt đất (không qua hệ thống xử lý khí thải). 

- Nguồn số 02: Khí thải phát sinh từ máy phát điện dự phòng được thu gom 

và thoát ra ngoài môi trường qua ống thoát khí thải bằng inox có kích thước 

Ø0,2m, cao khoảng 6,5m tính từ mặt đất (không qua hệ thống xử lý khí thải). 

- Nguồn số 03: Hơi nước phát sinh từ khu vực sấy được thu gom qua 03 

đường ống vuông bằng thép phủ Epoxy có kích thước 0,5mx0,5m, chiều dài mỗi 

đoạn ống khoảng 17m, sau đó thoát ra ngoài môi trường qua 03 ống thoát khí 

thải có kích thước 0,5mx0,5m, chiều cao khoảng 3m tính từ mặt đất (không qua 

hệ thống xử lý khí thải). 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý bụi, khí thải: không 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc khí thải tự động, liên tục: Không thuộc đối 

tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Định kỳ tiến hành kiểm tra các thiết bị thu gom chất thải; vệ sinh đường 

ống hút bụi, hút khí để tăng hiệu quả. 

- Khi xảy ra sự cố, nhà máy cho ngừng vận hành ngay lập tức các dây 

chuyền sản xuất tương ứng với hệ thống xử lý khí thải bị sự cố. Phối hợp với các 



10 

 

cơ quan chức năng để khắc phục sự cố. Chỉ đưa dây chuyền vào vận hành khi 

khắc phục xong sự cố.  

- Bố trí công nhân vận hành thường xuyên, nắm vững quy trình vận hành 

và có khả năng sửa chữa, khắc phục khi sự cố xảy ra. 
